Tertiū explicanda est Clement. si furiosus de homicidio, & furiosus, infans, vel dormiens (& idem est de chiro exculsantur ab irregulitate homicidio), si cum sanz mensis est non praeuidere le illius periculum exponi, aut si loquax debitat in illo praecaudendo diligentem fecerint, quia occiso inducens irregularitatem debet esse aliquo modo volita, quod esse nequit, nisi praeognita fuerit. Quapropter in foro ciuilis hi non resentur de homicidio leg. saeptorem, ff. ad leg. Cornel. de sicariis. Et hoc inveniendam est tametsi culpabilitate in ebrietatem, vel amorem incidi silens tradit Couar. 2. part. dicta Clement. §. 4. numer. 4. & Nauar. cap. 27. num. 2. 3. 1. Henr. lib. 14. cap. 1. 1. numero 7. Aula 7. part. disputat. 6. sect. 1. dub. 1. 2. & 15. Secus ellen si praeuius periculo non ad illud praecaudendum. Vt deciditur cap. qua si sum de penitent. & remissione. & cap. confessio 2. quest. 5. Et notauit Suar. disputat. 4. 6. de irregular. sect. 1. num. 12. & Doctores super relat. quia ratione negligenter ea occiso indirecte est voluntaria. Quod si dubium sit, an occiso facta sit tempore furoris, vel sane mensis, si quidem occidens lucida haberet interiualla, ut vino arripi solet in foro externo pendet ex qualitate, & circumstantia eius. Tradit Couar. 4. decretal. 2. part. cap. 2. num. 5. Aula suprad. qui optimè addit, si pensaris omnibus furit dubium potius indicandum est tempore furoris occidens, iuxta ea quia tradit Anton. Gomez tom. 3. variar. cap. 1. num. 7.1. Ex quo capite excusat ab irregulitate puer maior septemno alium occidens, de quo dubitabatur, an plenum habetius vnum rationis. Argum. deluptum ex doctrina Bart. in leg. non solum. 5. sed ut probari. ff. de Noui operis nunciis. ubi inquit deluptum quod potest fieri tempore licito, vel illico acculacere teneri probare factum esse tempore illico, & puntibili. Sicut tradit Henr. lib. 14. cap. 3. n. 4. in comment. lib. I. Aula 7. p. disp. 6. sect. 1. dub. 1. 3. cons. 3.

Quarto inferuntur decisi illius questionis, an irregulare si prosciendi lagitam intentione vulnerandi Petrum & casu ibi aderat Paulus qui occisus fuit? Decidendum est si ibi constituit ibi adeo hominem, quem tamet credidisti esse Petrum, & nullum alium sine dubio irregulare es, quia ea facta est projectio ex intentione vulnerandi hominem procedit, & quinimo si habuisti intentionem occidendi Petrum, & Paulus fuit occisus satis probabile est, te incursum irregulitatem ex homicidio voluntario. Vt docuit Suar. disputat. 4. 5. sect. 6. numero 18. secus estet, si processus agutam animo occidendi feram, & debitus diligenter apposuisti, ne hominem occideres, quia eo calo occiso hominis tibi voluntaria non est, etiam indirecte, ut tradit Couar.